
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O -  T R I B U T I  

 

          
Determinazione n. 255 

OGGETTO: Impegno e liquidazione saldo quota per l’anno 2019 per Unione 
dei Comuni “Terre della Pianura”  
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Premesso che con deliberazione consiliare n. 22 in data 13.06.2006 è stato istituito ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267/00 l’Unione dei comuni di Savigliano, Marene e Monasterolo 

di Savigliano, denominata “Unione delle Terre della Pianura”; 

Visto che in base agli accordi intrapresi ogni Comune partecipa nelle spese di gestione dell’Unione 

in base ad un contributo “storico” corrispondente alle spese sostenute, dai singoli comuni, per i 

servizi di Polizia Municipale sostenuti nel 2005 e che per Monasterolo di Savigliano ammonta ad € 

35.106,35, nonché di una quota determinata annualmente in base alle nuove esigenze; 

Vista la nota pervenuta il 01.08.2019 del Comandante della Polizia Locale con la quale si richiede 
che l’Agente in servizio presso il comune di Monasterolo di Savigliano, svolga l’attività lavorativa per 
circa 8 ore settimanali presso il comune di Savigliano; 
 

Visto la deliberazione della Giunta n. 82 del 20.12.2019, con la quale viene dato mandato all’ufficio 

ragioneria di provvedere al versamento della somma di € 18.273,72, quale saldo della quota per 

l’Unione dei Comuni per l’anno 2019 e precisamente: 

- € 15.202,18 per spese del personale; 
- € 1.865,69 per spese correnti 
- € 268,40 per spese in conto capitale; 

- 0,15 per 1383 (abitanti al 31.12.2018) pari ad € 207,45 quota centrale unica committenza; 
- € 700,00 quota fissa centrale unica di committenza; 
- € 30,00 come quota per contribuzione ANAC relativa alle procedure negoziate trattate; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza 

Ritenuta la propria competenza  a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 12/2019; 

Visto il P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione n. 81 del 18.12.2018; 

 

 

IMPEGNO 
    443-444-445 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O -  T R I B U T I  

 

DETERMINA 

1. Di impegnare e liquidare la quota di € 17.336,27 a favore dell’Unione all’Unione dei Comuni 
“Terre della Pianura” con saldo quota storica per spese correnti e per spese in conto capitale; 

2. Di impegnare e liquidare la quota di € 907,45 a favore Comune di Savigliano per la quota 
relativa alla centrale unica di committenza anno 2019; 

3. Di impegnare e liquidare la quota di € 30,00 a favore dell’Unione all’Unione dei Comuni 
“Terre della Pianura” per rimborso della quota relativa alle contribuzioni ANAC; 

4. Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente per € 18.273,72 al Cap. 133.00 del 
PEG 2019, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità.  

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 23.12.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
…………………………………………….. 

(Bonetto Dott.ssa Laura)    

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 
pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 23.12.2019 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 
Bonetto Dott.ssa Laura 

 

 

 


